       Datenblatt Cooper MkI S_Short
Autor: Patrick Stellwag_November 2022
© Copyright 2023: Alle Rechte vorbehalten durch Mini und Mini Cooper Klassiker Club
Co
py
rig
ht

9FE-SA-X
29037 Aug 64
Die Typenbezeichnung ändert sich in „FE“, um
die Kurbelgehäuseentlüftung des Vergasers
anzuzeigen, der Motor selbst bleibt
unverändert
29038 Aug 64
Modifizierte Ölabscheider- /
Entlüftersteuerung. Druckschalter an der
Ölfilteraufnahme
9F-SA-X
29039 - 29040 Aug 64
 "E" entfällt in der Typenbezeichnung. Motor
jedoch unverändert
29041 - 29546 Aug 64
Neue Zahnräder vom Typ „B“ ersetzen die
bisherigen "A" Typen und das Vorgelege mit
Bezeichnung  22G 204  wird durch  22G 232
ersetzt.
29547 - 29921 Okt 64
Verbesserte Ölfilteraufnahme sowie Ölwanne
29922 - 29931 März 65
Wegen Undichtheiten kommen modifizierte
Unterlegscheiben zwischen Getriebegehäuse
und Motorblock zum Einsatz
29932 - 30029
© Copyright 2023: Alle Rechte vorbehalten durch Mini und Mini Cooper Klassiker Club
Co